
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1032  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1032

Data: 07-12-2011

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE

 

OGGETTO: PROGETTO DI INTERVENTO PRESSO LA CASA
CIRCONDARIALE DI LECCO PRESENTATO
DALL'ASSOCIAZIONE VOLONTARI CARITAS LECCO -
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO

 
 
 
 

 

Istruttore: SIMONA  MEREGHETTI

Responsabile del Procedimento: SIMONA  MEREGHETTI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/4 

2011      1032

mailto:N.1032


 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
 

Premesso che:
 

l’Associazione Volontari Caritas Lecco, attraverso i propri volontari dell’Area Carcere, collabora da
anni con la Casa Circondariale di Lecco, fornendo generi di prima necessità ai detenuti maggiormente
indigenti, provvedendo all’animazione della liturgia domenicale e partecipando a momenti di confronto
con la popolazione detenuta.
                                        
l’Associazione Volontari Caritas Lecco con sede in via S. Nicolò n. 7, ha presentato
all’Amministrazione comunale  un progetto di intervento nelle camere detentive per contribuire al
miglioramento delle condizioni di vita della popolazione detenuta stessa, rendendo più vivibile
l’ambiente detentivo (prot. 51205 del 10.11.2011);
 
Dato atto che il Servizio Adulti del Settore Politiche Sociali si occupa anche di persone in esecuzione
penale e questo ha necessariamente comportato una connessione con gli enti istituzionali di riferimento
e in particolar modo con la Casa Circondariale di Lecco. Nel tempo si è instaurato un rapporto di vera e
propria collaborazione con particolare riguardo al reinserimento dei detenuti e si sono sviluppati
specifici progetti in raccordo anche con la rete territoriale di soggetti impegnati in ambito di esecuzione
penale.
 
Ritenuto di condividere le finalità perseguite dall’ipotesi progettuale allegata;
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 258 del  28.11.2011;  
 
Visto il parere inserito nella Deliberazione n. 1075 del 23.12.2010 della Corte dei Conti – Sezione
Regionale della Lombardia;

 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Bilancio di Previsione anno 2011/2013 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 32 in
data 14.03.2011;
- il PEG anno 2011 approvato con deliberazione di Giunta Comunale 82 in data 29.04.2011.

 
DETERMINA

 
1.     di approvare il progetto di intervento nelle camere detentive per contribuire al
miglioramento delle condizioni di vita della popolazione detenuta stessa, rendendo più vivibile
l’ambiente detentivo, come presentato dall’Associazione Volontari Caritas Lecco con sede in
via S. Nicolò n. 7 – c.f. 92048590134 (prot. 51205 del 10.11.2011) assegnando un contributo
economico di €. 600,00;

2.     di impegnare la spesa di €. 600,00 all’intervento 1.10.04.05.19 del Bilancio 2011 - Cap.
6966 “Contributi vari” del Bilancio 2011;
 
3.     di dare atto che il contributo previsto non costituisce spesa di sponsorizzazione, ma
rappresenta un effettivo sostegno alle iniziative che l’Associazione di prefigge di realizzare
secondo i principi di sussidiarietà orizzontale e nell’ambito delle funzioni attribuite al Comune
in materia di assistenza e sostegno al disagio economico e psicologico alle persone in difficoltà;
 
4.     di dare atto che la liquidazione del contributo avverrà con apposito atto dirigenziale entro
60 giorni dalla data di ricevimento della necessaria documentazione.

2/4 

2011      1032



 
 

 
                       La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà
efficace ed eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi del Regolamento di Organizzazione.

 
 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE
 (Dott.ssa Marina Panzeri)

 
 
 

3/4 

2011      1032



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1032 del
07-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 07-12-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      1032


